
1

Uchwała Nr I/165/20

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 17 grudnia 2020 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej

Gminy Konstantynów Łódzki na 2021 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak przewodniczący

2. Iwona Kopczyńska członek

3. Tomasz Karwicki członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie z uwagami projekt uchwały budżetowej Gminy Konstantynów Łódzki 

na 2021 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Konstantynowa 

Łódzkiego projekt uchwały budżetowej Gminy Konstantynów Łódzki na 2021 rok.

Jak wynika z przedłożonych Izbie dokumentów dochody bieżące zostały założone w 

wysokości wyższej od wydatków bieżącym o 1.167.786 zł, co oznacza, że wypełniona została 

zasada określona w art. 242 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U z 2019 r., poz. 869 ze zm.). 

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy Konstantynów Łódzki wynika, że 

wydatki majątkowe w wysokości 18.257.669,73 zł sfinansowane zostaną:

− dochodami majątkowymi w wysokości 11.180.619,73 zł, w tym: dochodami z 

budżetu Unii Europejskiej w kwocie 10.113.919,73 zł,  oraz dochodami ze sprzedaży 

majątku w kwocie 1.056.700,00 zł,

− nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w wysokości 1.167.786 zł,

− przychodami w łącznej wysokości 5.909.264 zł w tym: przychodami z tytułu emisji 

obligacji w kwocie 2.966.000 zł, przychodami z tytułu wolnych środków z lat 

ubiegłych w kwocie 1.791.775,04 zł oraz nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w 

kwocie 1.151.488,96 zł.

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi

dnia 17 grudnia 2020 r.



2

 Zatem wysokość dochodów majątkowych z budżetu UE w istotny sposób wpłynie na 

ukształtowanie się wysokości wydatków inwestycyjnych założonych w projekcie uchwały 

budżetowej na 2021 rok, bowiem stanowić one będą 55,40% źródeł ich finansowania. 

Ponadto z założeń przyjętych w projekcie uchwały budżetowej wynika, że wielkość 

wydatków inwestycyjnych pozostaje także w związku z poziomem planowanych 

przychodów oraz nadwyżki operacyjnej.

Skład Orzekający zauważa, że planowane do zaciągnięcia w 2021 roku przychody z tytułu 

emisji obligacji będą miały wpływ na obciążenie spłatą długu budżetów lat kolejnych, tj. 

na zachowanie reguły wynikającej z art.243 ustawy o finansach publicznych. Przy 

powyższym - mając również na względzie uwagi wskazane w opinii nr I/164/20 z dnia 17 

grudnia 2020 roku - Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w projekcie budżetu Gminy 

na 2021 rok założenia finansowe wymagają konsekwentnych działań w celu realizacji 

planowanego poziomu dochodów oraz szczególnej dyscypliny w ponoszeniu wydatków 

bieżących w celu zachowania ustalonego ich poziomu.

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały 

w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający 

zauważa jednak, że kwota wolnych środków z lat ubiegłych pozostająca do dyspozycji na 

dzień badania projektu uchwały budżetowej - wynikająca ze sprawozdania Rb-NDS – to 

kwota 3.102.135,46 zł. Natomiast w projekcie uchwały budżetowej zaplanowano wolne 

środki w kwocie wyższej niż wynikająca ze sprawozdania, tj. w wysokości 3.119.845,04 zł. 

Przy powyższym Skład zauważa, że w kwocie tej uwzględniono wysokość niewykorzystanych 

środków pieniężnych z art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych tj. 17.710,55 zł. 

Mając powyższe na względzie Skład Orzekający wskazuje na konieczność korekty zapisów 

§4 ust.2 i tabeli nr 3 projektu uchwały budżetowej i wskazania  źródeł przychodów 

planowanych w 2021 zgodnie z danymi wynikającymi ze sprawozdań Rb-NDS.  W ocenie 

Składu Orzekającego przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z art.217 ust.2 

pkt 8 ustawy o finansach publicznych winny zostać również dookreślone, co do źródła ich 

pochodzenia.

Stosownie do art. 238 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych opinię Składu Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Konstantynów Łódzki, sformułowaną w niniejszej uchwale, Burmistrz Konstantynowa 

Łódzkiego jest obowiązany przedstawić Radzie Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim przed 

uchwaleniem budżetu.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.



3


